D.O.E. - 18/02/2019  6

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP PMSG nº 017/2019.
Tipo: Menor Preço por Item
Processo nº 10.985/2018.
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de CAP
tipo 50/70 (antigo CAP 20) e Emulsão tipo RR-2c para asfal-
to para uso em diversos logradouros no Município de São
Gonçalo/RJ, conforme especificações, quantitativos e con-
dições constantes do Termo de Referência, Anexo I, do
Edital. Considerando que o Pregão Eletrônico SRP PMSG
nº 028/2018, operado pelo Portal da Caixa Econômica Fe-
deral, restou fracassado nos itens 01 e 02, fica marcado
para o dia 28/02/2019 às 14:00 horas o certame licitatório
do Pregão supracitado. Maiores informações poderão ser
obtidas na Secretaria de Compras e Suprimentos à Rua
Feliciano Sodré nº 100, 2º andar, Centro, São Gonçalo/RJ,
das 09:00 às 16:30 horas, pelo telefone nº (0xx21) 2199-
6442/2199-6329 – site www.licitacoes.caixa.gov.br

NEY SILVA LANNES
Pregoeiro

FMS
EXTRATO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS 004/FMS/2018

O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO torna público para o
conhecimento de todos os interessados, o Extrato Trimes-
tral da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Ele-
trônico FMS N° 013/2018, Processo Administrativo nº
2593/2017, cujo objetivo e o REGISTRO FORMAL DE PRE-
ÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E LABORATÓRIO MUNICIPAL
DR.º ARMANDO GUEIROS FERREIRA DO MUNICÍPIO DE
SÃO GONÇALO

EMPRESA; ATOMO PRODUTOS LABORATORI-
AIS E CORRELATOS LTDA-ME C.N.P.J: 25.103.310/0001-62

LOTE 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT MARCA
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1 Acido úrico TESTE 25.000 BIOSYSTEMS 0,95 23.750,00

2 Albumina TESTE 12.000 BIOSYSTEMS 0,95 11.400,00

3
Alfa 1 Glicoproteina
ácida TESTE 1.500 BIOSYSTEMS 6,50  9.750,00

4 ALT/TGP TESTE 15.000 BIOSYSTEMS 1,10

16.500,00

5 Amilase direta TESTE 4.500 BIOSYSTEMS 4,80 21.600,00

6
Anti-estreptorlisina
(ASO) TESTE 2.500 BIOSYSTEMS 7,45 18.625,00

7 AST/TGO TESTE 15.500 BIOSYSTEMS 1,00

15.500,00

8 Bilirrubina direta TESTE 10.000 BIOSYSTEMS 0,90

9.000,00

9 Bilirrubina total TESTE 10.000 BIOSYSTEMS 0,90

9.000,00

10
Bilirrubina total e
direta TESTE 15.000 BIOSYSTEMS 3,20

48.000,00

11 C3 TESTE 1.500 BIOSYSTEMS 10,00

15.000,00

12 C4 TESTE 1.500 BIOSYSTEMS 10,00

15.000,00

13 Cálcio TESTE 10.000 BIOSYSTEMS 0,85

8.500,00

14 Cálcio arsenazo III TESTE 8.500 BIOSYSTEMS 1,00

8.500,00

15
Capacidade de
fixação de ferro TESTE 7.000 BIOSYSTEMS 1,40

9.800,00

16 CK Mb TESTE 16.000 BIOSYSTEMS 3,70

59.200,00

17 CK Nac TESTE 16.000 BIOSYSTEMS 3,70

59.200,00

18 Cloro TESTE 10.000 BIOSYSTEMS 4,80

48.000,00

19 Colesterol TESTE 30.000 BIOSYSTEMS 0,90

27.000,00

20 Creatinina TESTE 30.000 BIOSYSTEMS 1,20

36.000,00

21 Fator reumatóide (FR) TESTE 3.000 BIOSYSTEMS 7,60

22.800,00

22 Ferritina TESTE 6.000 BIOSYSTEMS 8,50

51.000,00

23 Ferro TESTE 3.500 BIOSYSTEMS 1,70

5.950,00

24 Fosfatase ácida TESTE 1.500 BIOSYSTEMS 3,25

4.875,00

25 Fosfatase alcalina  TESTE 10.000 BIOSYSTEMS 1,70

17.000,00

26 Fósforo TESTE 3.000 BIOSYSTEMS 1,28

3.840,00

27 Frutosamina TESTE 5.000 BIOSYSTEMS 2,02

10.100,00

28 Gama Gt TESTE 25.000 BIOSYSTEMS 1,28

32.000,00

29 Glicose TESTE 100.000 BIOSYSTEMS 0,90

90.000,00

30 HDL colesterol direto TESTE 7.500 BIOSYSTEMS 4,50

33.750,00

31
Imunoglobulina G
(IgA) TESTE 1.500 BIOSYSTEMS 11,20 16.800,00

32
Imunoglobulina G
(IgG) TESTE 1.500 BIOSYSTEMS 10,00

15.000,00

33
Imunoglobulina G
(IgM) TESTE 1.500 BIOSYSTEMS 11,70

17.550,00

34 LDH TESTE 7.500 BIOSYSTEMS 3,80

28.500,00

35 LDL TESTE 4.500 BIOSYSTEMS 3,30

14.850,00

36 Lipase TESTE 9.500 BIOSYSTEMS 8,70

82.650,00

37 Magnésio TESTE 3.000 BIOSYSTEMS 1,10

3.300,00

38 Microalbuminuria TESTE 7.500 BIOSYSTEMS 9,40

70.500,00

39 Potassio ISE TESTE 10.000 BIOSYSTEMS 4,50

45.000,00

40
Proteina C-Reativa
(PCR) TESTE 6.000 BIOSYSTEMS 14,00

84.000,00

41
Proteina C-Reativa
(PCR) High Sensitivity TESTE 6.000 BIOSYSTEMS 10,20

61.200,00

42 Proteína total TESTE 15.000 BIOSYSTEMS 0,56

8.400,00

43 Proteína urina TESTE 7.500 BIOSYSTEMS 1,10

8.250,00

44 Rotor de reação  TESTE 50 BIOSYSTEMS 280,00

14.000,00

45 Sódio TESTE 10.000 BIOSYSTEMS 5,00

50.000,00

46 Solução de limpeza  TESTE 100 BIOSYSTEMS 239,00

23.900,00

47
Solução de limpeza
concentrada TESTE 70 BIOSYSTEMS 302,00

21.140,00

48 Transferrina TESTE 3.500 BIOSYSTEMS 4,50

15.750,00

49 Triglicérides TESTE 31.500 BIOSYSTEMS 1,20

37.800,00

50 Ureia Uv TESTE 31.500 BIOSYSTEMS 1,18

37.170,00

51 Hemoglobina glicada TESTE 10.000 SEBIA 9,96

99.600,00

52
Eletroforese de
proteína TESTE 200 SEBIA 4,50  900,00

53
Eletroforese de
hemoglobina TESTE 200 SEBIA 5,35  1.070,00

1.497.970,00

LOTE 05

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT MARCA
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1 Kit para Determina-
ção do Virus da
Hepatite C Anti HCV
(Teste Rápido)Kit
com 20 unid kit 130 KATAL 314,00 40.820,00

2 Kit para Determina-
ção da Hepatite A
(HAV Total) (Teste
Rápido)Kit com 20
unid kit 90 BIO ADV 824,00 74.160,00

3 Kit para Determina-
ção da Hepatite B
(HbsAg) (Teste
Rápido)Kit com 20
unid kit 130 WAMA 337,00

43.810,00

4 Kit para Teste Rota
Virus (Teste Rápi-
do)Kit com 20 unid kit 30 ALAMAR 1.190,00

35.700,00

5 Kit de PLGF para
Determinação do
Fator de Crescimento
PlacentárioKit com 20
unid kit 10 ROCHE 3.030,00

30.300,00

6 Kit para Dosagem de
Beta HCG (Teste
Rápido)Com 20
unidadesKit com 20
unid kit 600 KATAL 175,00

105.000,00

7 Kit para Determina-
ção de HIV (Teste
Rápido)Kit com 20
unid kit 500 WAMA 290,00

145.000,00

8 Kit para Western Blot
(Teste Rápido)Kit
com 20 unid kit 35 VR 2.514,00

87.990,00

9 Kit para Determina-
ção de Sífilis (Teste
Rápido)Kit com 20
unid kit 400 F.BAHIA 590,00

236.000,00

10 Kit Diagnostico para
Dengue IgG/IgM
(Teste rápido)Kit com
20 unid kit 400 KATAL 590,00 236.000,00

11 Kit Diagnóstico para
Pneumonia (Teste
Rápido) Kit com 20
unid kit 20 VIRON 1.380,00 27.600,00

12 Kit Diagnóstico para
Influenza A&B (Teste
Rápido). Kit com 20
unid kit 20 BIO ADV 1.380,00 27.600,00

    1.089.980,00

LOTE 11

ITEM
ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT MARCA

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1 HEMOGRAMA
COMPLETO TESTE 300.000 SYSMEX 6,50 1.950.000,00

2 Cartão constituído de 8
microtubos, cada
microtubo contendo
gel de dextranos
polimerizados medindo
8,5 x 6,5 cm, contendo
solução tamponada
(solução de gel)
misturadas com
distintos reagentes na
configuração A, B, AB,
D, CDE, CTRL,
NEUTRO, apresentação
com anti A monoclo-
nal, anti B monoclonal,
antiAB monoclonal,
anti D monoclonal e
anti CDE monoclonal e
com microtubos
contendo solução
tamponada de gel para
realização de classifi-
cação ABO/RH direta e
prova reversa. TESTE 100 GRIFOS 40,00 4.000,00

      1.954.000,00

São Gonçalo, 13 de fevereiro de 2019.
ROGÉRIO JORGE RIBEIRO RODRIGUES

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

EXTRATO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS 005/FMS/2018

O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO torna público para o
conhecimento de todos os interessados, o Extrato Trimes-
tral  da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão
Eletrônico FMS N° 013/2018, Processo Administrativo nº
2593/2017, cujo objetivo e o REGISTRO FORMAL DE PRE-
ÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E LABORATÓRIO MUNICIPAL
DR.º ARMANDO GUEIROS FERREIRA DO MUNICÍPIO DE
SÃO GONÇALO

EMPRESA: ALL LAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO
LTDA-ME

CNPJ: 14.045.398/0001-97

Rafaelaatf
Highlight